PAGE
2

[image: image1.jpg]

 РУДНЯНСКОЕ РАЙОННОЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от «29» марта 2024г.                                                                                           № 473
	Об утверждении Положения о Благодарственном письме муниципального образования Руднянский район Смоленской области

В соответствии с Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской области, Руднянское районное представительное Собрание
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Благодарственном письме муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Руднянский голос».

Глава муниципального образования
Председатель Руднянского

Руднянский район Смоленской
районного представительного

области
Собрания

__________________Ю.И. Ивашкин                 ______________ Л.Н. Дивакова

Приложение

к решению Руднянского районного

представительного Собрания

от «29» марта 2024 г. № 473

ПОЛОЖЕНИЕ

О БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок награждения Благодарственным письмом муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

1.2. Благодарственное письмо муниципального образования Руднянский район Смоленской области (далее – Благодарственное письмо) является высшей формой поощрения за высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд, достигнутые успехи в муниципальном управлении. Она  вручается за заслуги в различных сферах жизнедеятельности, таких как защита прав человека, развитие  экономики и производства, строительство и техника, культура и искусство, воспитание и образование, здравоохранение, благотворительная и иная общественно полезная  деятельность, направленная на достижение экономического, социального и культурного благополучия, всестороннего развития муниципального образования Руднянский район Смоленской области, повышения его авторитета в Смоленской области и Российской Федерации.

1.3. Благодарственным письмом награждаются граждане Российской Федерации, постоянно проживающие в муниципальном образовании Руднянский район Смоленской области, а также в исключительных случаях граждане Российской Федерации, не проживающие в муниципальном образовании Руднянский район Смоленской области, иностранные граждане и лица без гражданства (далее – граждане), заслужившие известность благодаря вкладу в одну из сфер деятельности, перечисленных в пункте 1.2. данного Положения.

1.4. Благодарственным письмом могут быть удостоены творческие коллективы.

1.5. Награждение Благодарственным письмом может приурочиваться к юбилейной дате, к профессиональному празднику.

2. Порядок награждения Благодарственным письмом

2.1. Ходатайства о награждении Благодарственным письмом могут быть инициированы Главой муниципального образования Руднянский район Смоленской области, Председателем Руднянского районного представительного Собрания, постоянными депутатскими комиссиями Руднянского районного представительного Собрания, структурными подразделениями Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области, органами местного самоуправления поселений Руднянского района Смоленской области, а также предприятиями, организациями, учреждениями независимо от форм собственности, общественными объединениями граждан.

2.2. Ходатайства о награждении Благодарственным письмом возбуждаются предприятиями, организациями, учреждениями, расположенными на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности (далее - организация), структурными подразделениями Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области, органами местного самоуправления поселений Руднянского района Смоленской области, постоянными депутатскими комиссиями Руднянского районного представительного Собрания, общественными объединениями граждан по форме согласно приложениям №№ 2-5 к настоящему Положению.

2.3. Ходатайство организации согласовывается в письменной форме с руководителем исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления поселения Руднянского района Смоленской области, на территории которого осуществляет деятельность организация, и направляется структурному подразделению Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области, согласно его функциям и компетенции с учетом вида деятельности, который осуществляет организация, которое по результатам рассмотрения ходатайства вносит представление о награждении гражданина Благодарственным письмом, согласованное с заместителем Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской области, курирующим вопросы соответствующих направлений деятельности (в соответствии с распределением обязанностей), Главе муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

2.4. Ходатайства вносятся как правило не позднее чем за месяц до планируемой даты вручения Благодарственного письма с приложением следующих документов:

- представления - ходатайства организации, структурного подразделения Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области, органа местного самоуправления поселения Руднянского района Смоленской области, постоянной депутатской комиссии Руднянского районного представительного Собрания, общественного объединения граждан;

- характеристики лица, представляемого к награждению, с указанием конкретных заслуг, заверенной подписью руководителя и печатью ходатайствующей организации;

- справки отдела кадров о гражданине, представляемом к награждению, заверенной подписью работника кадровой службы и печатью соответственно ходатайствующей организации, органа местного самоуправления поселения Руднянский район Смоленской области;

- выписки из протокола общего собрания трудового коллектива (совета трудового коллектива).

В случае награждения Благодарственным письмом творческого коллектива, необходимо представление сведений о нем, содержащих подробное описание достижений и заслуг, служащих основанием для награждения Благодарственным письмом.

2.5. Копии ходатайства и прилагаемых к нему документов направляются на рассмотрение Главе муниципального образования Руднянский район Смоленской области. Указанное ходатайство рассматривается Главой муниципального образования Руднянский район Смоленской области в течение семи дней.

2.6. Глава муниципального образования Руднянский район Смоленской области, рассмотрев ходатайство о награждении гражданина Благодарственным письмом, утверждает награждение Благодарственным письмом. Отказ об удовлетворении ходатайства не оформляется.

О результате рассмотрения ходатайства о награждении гражданина Благодарственным письмом уведомляется инициатор его возбуждения.

2.7. Награждение Благодарственным письмом муниципального образования Руднянский район Смоленской области осуществляется после утверждения Главой муниципального образования Руднянский район Смоленской области ходатайства о награждении гражданина Благодарственным письмом на основании распоряжения Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

2.8. При отказе в удовлетворении ходатайства о награждении Благодарственным письмом повторное ходатайство по той же кандидатуре может возбуждаться не ранее чем через год после принятия решения.

2.9. Оформление Благодарственных писем и учет награжденных ими лиц организует заместитель Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

2.10. Благодарственное письмо подписывается Главой муниципального образования Руднянский район Смоленской области и Председателем Руднянского районного представительного Собрания, подписи которых заверяются гербовыми печатями.

2.11. Гражданину, творческому коллективу, награжденному Благодарственным письмом, вручается единовременное денежное вознаграждение в размере двух тысяч рублей за счет средств организаций, органов местного самоуправления муниципальных образований Руднянского района Смоленской области, возбудивших ходатайство.

2.12. Благодарственное письмо и единовременное денежное вознаграждение к ней вручаются представителю творческого коллектива и лично награжденному гражданину в обстановке торжественности и гласности Главой муниципального образования Руднянского района Смоленской области и Председателем Руднянского районного представительного собрания, либо по их поручению иным лицом не позднее одного месяца со дня вступления в силу соответствующего правового акта о награждении.

При наличии уважительной причины, при которой невозможно личное присутствие награждаемого гражданина, Благодарственным письмом и единовременное денежное вознаграждение к нему могут быть переданы его представителю.

При посмертном награждении Благодарственным письмом, а также в случае смерти гражданина, удостоенного Благодарственного письма, Благодарственное письмо и единовременное денежное вознаграждение к нему передаются наследникам или близким родственникам умершего.

2.13. Изготовление бланков Благодарственных писем по форме, установленной приложением № 2 к настоящему Положению, их учет и хранение осуществляются заместителем Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

Приложение № 1

к Положению о Благодарственном письме муниципального образования Руднянский район Смоленской области

ОПИСАНИЕ

БЛАГОДАРСТВЕННОГО ПИСЬМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Благодарственное письмо муниципального образования Руднянский район Смоленской области (далее - Благодарственное письмо) представляет собой глянцевый лист бумаги в вертикально расположенном формате А4.
Вверху по центру листа располагается изображение Герба Руднянского района Смоленской области на фоне Российского флага.

2. Ниже, по центру листа, сверху вниз располагаются следующие надписи:

- «Муниципальное образование Руднянский район Смоленской области» (в две строчки, синего цвета);

- «БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО» (заглавными буквами, в две строчки, красного цвета);

- фамилия, имя, отчество награждаемого (красного цвета);

- за что награждается (синего цвета).

3. Ниже слева текст: «Глава муниципального образования Руднянский район Смоленской области» (черного цвета), место для подписи и фамилия с инициалами. Подпись заверяется гербовой печатью Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области;

4. Ниже справа текст: «Председатель Руднянского районного представительного Собрания» (черного цвета), место для подписи и фамилия с инициалами. Подпись заверяется гербовой печатью Руднянского районного представительного Собрания.

5. Внизу, в центре Благодарственного письма, проставляется дата (число, месяц, год) (черного цвета).

Приложение № 2
к Положению о Благодарственном письме муниципального образования Руднянский район Смоленской области

УТВЕРЖДАЮ

Глава муниципального образования

Руднянский район Смоленской области

__________________(Ф.И.О.)

ХОДАТАЙСТВО

организации о награждении гражданина

Благодарственны письмом муниципального образования Руднянский район

Смоленской области

___________________________________________________________________________

(полное наименование организации)

ходатайствует о награждении Благодарственным письмом муниципального образования

Руднянский район Смоленской области

____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. гражданина,  представляемого к награждению, его основное место _____________________________________________________________________________ работы или службы, занимаемая им должность (в случае отсутствия   основного места

работы или службы - род занятий))

за ________________________________________________________________________

(конкретное описание достижений и заслуг гражданина, представляемого к

награждению, служащих

___________________________________________________________________________

основанием для награждения Благодарственным письмом)

___________________________________________________________________________

    Приложения:

    Руководитель организации     _____________ ____________________________

                                                                  (подпись)             (инициалы и фамилия)

    М.П.

Приложение № 3

к Положению о Благодарственном письме муниципального образования Руднянский район Смоленской области

УТВЕРЖДАЮ

Глава муниципального образования

Руднянский район Смоленской области

__________________(Ф.И.О.)

ХОДАТАЙСТВО

организации о награждении творческого коллектива

Благодарственным письмом муниципального образования Руднянский район

Смоленской области

___________________________________________________________________________

(полное наименование организации)

ходатайствует о награждении Благодарственным письмом муниципального образования

Руднянский район Смоленской области

____________________________________________________________________________

(полное наименование творческого коллектива)

___________________________________________________________________________

за ________________________________________________________________________

(конкретное описание достижений и заслуг творческого коллектива,

представляемого к награждению,

___________________________________________________________________________

служащих основанием для награждения Благодарственным письмом)

___________________________________________________________________________

    Приложения:

    Руководитель организации     _____________ ____________________________

                                        (подпись)              (инициалы и фамилия)

    М.П.

Приложение № 4

к Положению о Благодарственном письме муниципального образования Руднянский район Смоленской области

УТВЕРЖДАЮ

Глава муниципального образования

Руднянский район Смоленской области

__________________(Ф.И.О.)

ХОДАТАЙСТВО

структурного подразделения Администрации муниципального образования

Руднянский район Смоленской области, органа местного самоуправления поселения Руднянского района Смоленской области, постоянной депутатской комиссии Руднянского районного представительного Собрания, общественного объединения граждан

о награждении гражданина Благодарственным письмом муниципального образования

Руднянский район Смоленской области

___________________________________________________________________________

(полное наименование организации)

ходатайствует о награждении Благодарственным письмом муниципального образования Руднянский район Смоленской области ___________________________________________________________________________

(Ф.И.О. гражданина, представляемого к награждению,

___________________________________________________________________________      его основное место работы или служба, занимаемая им должность (в случае

___________________________________________________________________________

отсутствия основного места работы или службы - род занятий))

за ________________________________________________________________________

(конкретное описание достижений и заслуг гражданина, представляемого к

награждению, служащих

___________________________________________________________________________

основанием для награждения Благодарственным письмом)

___________________________________________________________________________

    Приложения:

    Руководитель
_____________ ____________________________

                    (подпись)       (инициалы и фамилия)

М.П.

Приложение № 5

к Положению о Благодарственном письме муниципального образования Руднянский район Смоленской области

УТВЕРЖДАЮ

Глава муниципального образования

Руднянский район Смоленской области

__________________(Ф.И.О.)

ХОДАТАЙСТВО

структурного подразделения Администрации муниципального образования

Руднянский район Смоленской области, органа местного самоуправления поселения Руднянского района Смоленской области, постоянной депутатской комиссии Руднянского районного представительного Собрания, общественного объединения граждан

о награждении творческого коллектива Благодарственным письмом
муниципального образования

Руднянский район Смоленской области

___________________________________________________________________________

(полное наименование организации)

ходатайствует о награждении Благодарственным письмом муниципального образования Руднянский район Смоленской области ___________________________________________________________________________

(полное наименование творческого коллектива)

___________________________________________________________________________

за ________________________________________________________________________

(конкретное описание достижений и заслуг творческого коллектива,

представляемого к награждению,

___________________________________________________________________________

служащих основанием для награждения Благодарственным письмом)

___________________________________________________________________________

    Приложения:

    Руководитель
_____________ ____________________________

                    (подпись)       (инициалы и фамилия)

М.П.

Приложение № 6

к Положению о Благодарственном письме муниципального образования Руднянский район Смоленской области

ПРОТОКОЛ

ВРУЧЕНИЯ БЛАГОДАРСТВЕННЫХ ПИСЕМ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РУДНЯНСКИЙ РАЙОН
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ И ЕДИНОВРЕМЕННЫХ

ДЕНЕЖНЫХ ВОЗНАГРАЖДЕНИЙ

Благодарственные письма муниципального образования Руднянский район Смоленской области и единовременные денежные вознаграждения вручены следующим гражданам:

	№
п/п
	Фамилия, имя,
отчество
награжденного
гражданина
	Дата и номер распоряжения
о награждении Благодарственным письмом муниципального
образования Руднянский район Смоленской области
	Дата
вручения
	Подпись лица,
ответственного
за регистрацию
награжденных
граждан

Приложение № 7

к Положению о Благодарственном письме муниципального образования Руднянский район Смоленской области

ПРОТОКОЛ

ВРУЧЕНИЯ БЛАГОДАРСТВЕННЫХ ПИСЕМ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РУДНЯНСКИЙ РАЙОН

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ И ЕДИНОВРЕМЕННЫХ

ДЕНЕЖНЫХ ВОЗНАГРАЖДЕНИЙ

Благодарственные письма муниципального образования Руднянский район Смоленской области и единовременные денежные вознаграждения вручены следующим творческим коллективам:

	№
п/п
	Наименование
творческого
коллектива,
награжденного
Благодарственным письмом
	Дата и номер распоряжения
о награждении Благодарственным письмом муниципального
образования Руднянский район Смоленской области
	Дата
вручения
	Подпись лица,
ответственного
за регистрацию
награжденных